
 
 

COMUNE DI CASTELLO-MOLINA DI FIEMME 
Provincia di Trento 

 
 
Prot. n. C_C194 – 2.1 Castello di Fiemme, 14.05.2025 
Numero di protocollo associato al documento come metadato 
(DPCM 3.12.2013, art. 20) Numero di protocollo e data 
protocollazione inclusi nella segnatura di protocollo, nell’oggetto 
della PEC o in testa al documento. 

 
 

OGGETTO: NOMINA DELLA GIUNTA COMUNALE ED ATTRIBUZIONE DEGLI 
INCARICHI. 

 
IL SINDACO 

 
Visti gli artt. 54, 55, 59 e 60 della L.R 03.05.2018, nr. 2 e ss.mm.; 
Visto l'art. 23 dello Statuto comunale, approvato con delibera C.C. nr. 29 d.d. 
22.08.2006 e ss.mm.; 
Accertata l'insussistenza di cause di ineleggibilità od incompatibilità delle persone sotto 
elencate alla carica di Consigliere comunale e di Assessore comunale ai sensi degli 
artt. 64, 74, 76, 77, 79, 80, 81, 82, 83, 84 e 85 del Codice degli Enti locali della Regione 
Trentino - Alto Adige approvato con Legge regionale 3 maggio 2018 n. 2 e ss.mm.; 

 
DECRETA 

 
sono nominati ASSESSORI del Comune di CASTELLO-MOLINA DI FIEMME i Signori: 
 
1. BETTA Andrea, nato a Cavalese (TN) il 07.09.1998, con competenze in materia 
di: artigianato ed industria, commercio e pubblici esercizi, usi civici e apicoltura. 
Assessore referente per la frazione di Castello di Fiemme. 
2. TENAGLIA Francesca, nata a Trento il 08.03.1977, con competenze in materia 
di: turismo, cultura, manifestazioni locali e volontariato, pari opportunità, polizia locale. 
3. ZANCANELLA Nathalie, nata a Cavalese (TN) il 23.09.1999, con competenze in 
materia di: istruzione e assistenza scolastica (scuole dell’infanzie e scuole primarie), 
politiche giovanili e della famiglia, politiche sociali ed assistenza a favore dei soggetti 
diversamente abili, sport e rapporti con le associazioni sportive. 
4. ZORZI Fulvio, nato a Castello di Fiemme (TN) il 04.08.1954, con competenze in 
materia di: lavori pubblici, arredo urbano e toponomastica, reti acquedotti/fognature, 
cantiere comunale; Assessore referente per le frazioni di Molina di Fiemme, Predaia e 
Stramentizzo e fungerà da VICESINDACO incaricato di sostituire il Sindaco nei casi 
previsti dalla Legge. 
 
Rimangono in capo al Sindaco le competenze in materia di: protezione civile – servizio 
antincendi, ambiente, politiche per la salute e rapporti con le Istituzioni sanitarie; 
urbanistica e pianificazione territoriale; bilancio, patrimonio e credito; attività 
contrattuale; organizzazione del personale e degli uffici comunali; demanio idrico – 



utilizzazione acque pubbliche; politiche energetiche – bacino di Stramentizzo; e 
quant’altro non specificamente attribuito agli Assessori. 
 
Di dare atto che il presente decreto è pubblicato all’Albo telematico e nella sezione 
Amministrazione trasparente del sito istituzionale del Comune. 
 
Copia del presente provvedimento viene trasmessa alla Giunta Regionale-Ufficio 
elettorale, alla Giunta Provinciale di Trento ed al Commissariato del Governo per la 
Provincia di Trento.  
 
L'inizio dell'attività della Giunta comunale decorre dalla data dell’ultima dichiarazione di 
accettazione della carica resa dalle Assessore e dagli Assessori nominati.  
 
Di esso, verrà data comunicazione al Consiglio comunale nella prossima seduta. 
 

Il Sindaco 
(Larger Marco) 

documento firmato digitalmente 
 

Questo documento, se trasmesso in forma cartacea, costituisce 
copia dell’originale informatico firmato digitalmente, predisposto e 
disponibile presso questa Amministrazione in conformità alle 
regole tecniche (artt. 3bis e 71 D.Lgs. 82/2005). La firma 
autografa è sostituita dall’indicazione a stampa del nominativo del 
responsabile (art. 3 D.Lgs. 39/1993). 

 

 
 
 

 
A norma dell’art. 4, comma 4 della L.P. 30.11.1992, nr. 23 e s.m. avverso il presente provvedimento è 
possibile presentare: 

a) ricorso giurisdizionale al T.R.G.A., entro 60 giorni, ai sensi dell’art. 2 lett. b) della Legge 
06.12.1971 n. 1034; 

b) ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del 
D.P.R. 24.11.1971, n. 1199. 

 


		2025-05-14T09:10:15+0000
	LARGER MARCO


		2025-05-14T11:17:54+0200
	c_c194-14/05/2025-0003156/P




